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Det fremgår heraf, at Radio- og tv-nævnets 
virksomhed for øjeblikket er finansieret ved dels 
finanslovsmidler, dels gebyrbetaling, idet der er 
hjemmel til at fastsætte regler om gebyrer for til- 
ladelser til programvirksomhed mv. samt regi- 
streringer til dækning af de udgifter, der er for- 
bundet med nævnets virksomhed. Det må kon- 
stateres, at det næppe vil være muligt -  som for- 
udsat i forarbejderne til den gældende radio- og 
fjernsynslov og ved udarbejdelsen af finanslo- 
ven for 2003, jf. anmærkningerne til § 21.11.35. 
Medie- og Tilskudssekretariatet -  fuldt ud at fi- 
nansiere nævnets virksomhed ved hjælp af ge- 
byrer fra 2004 og frem. Dette skyldes bl.a., at en 
stor del af ressourcerne går til opgaver, som efter 
reglerne ikke kan gebyrbelægges -  eksempelvis 
fordeling af lokal radio/tv-tilskudspuljen, der i 
henhold til § 68 i lov om radio- og fjernsynsvirk- 
somhed varetages af Radio- og tv-nævnet' og 
dettes sekretariat (Medie- og Tilskudssekretaria- 
tet). På den baggrund søges om Finansudvalgets 
tilslutning til, at der af lokal radio/tv-tilskuds- 
puljen fra 2004 anvendes 2,0 mio.kr. årligt til 
dækning af udgifter forbundet med administra- 
tion af ordningen. Herved skabes der parallelitet 
til finansieringen af Medie- og Tilskudssekreta- 
riatets udgifter til administration af tipsfonde, 
der også dækkes ved overførsel af midler fra 
disse fonde. Endvidere foreslås det, at 2,2 
mio.kr. af licensmidlerne fra 2004 tilføres Medie- 
og Tilskudssekretariatet til finansiering af Ra- 
dio- og tv-nævnets øvrige virksomhed som sup- 
plement til gebyrindtægter, puljemidler og fi- 
nanslovsmidler. 

Anvendelse af en del af. en tilskudsbevilling 
til de udgifter, der er i forbindelse med admini- 
strationen af den pågældende ordning, kendes 
som nævnt fra andre områder. Jeg tillader mig 
eksempelvis at henvise til lov nr. 255 af 12. april 
2000 om statstilskud til zoologiske anlæg, hvor- 
efter ministeren af de midler, der er afsat til dette 
formål, kan finansiere driften af Rådet for Zoo- 
logiske Anlæg og dettes sekretariat. Jeg erindrer 
om, at den nævnte lov blev vedtaget med blandt 
andet Enhedslistens stemmer; kun "Frihed 
2000" stemte imod lovforslaget. 

Spm. nr. S 2466 

Til kulturministeren (14/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at mi- 
nisterens Medie- og Tilskudsekretariat bruger to 
millioner kroner på at administrere en medie- 
støtte på 30 millioner kroner?« 

Svar (25/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det fremgår af det i besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 2465 nævnte aktstykke, at bevillingen til til- 
skud til lokal radio- og tv-produktion søges ned- 
sat til 34,4 mio.kr. En »administrationsprocent« 
på 5,8 pet. finder jeg er rimelig i lyset af blandt 
andet antallet af ansøgninger om tilskud fra lo- 
kal radio/tv-puljen, som behandles i Medie- og 
Tilskudssekretariatet. Sidste år blev der således 
taget stilling til næsten 500 ansøgninger om en- 
ten basistilskud eller programtilskud. 

Spm. nr. S 2470 

Til udenrigsministeren (14/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, om Danmark 
vil arbejde for at Amnesty Internationals anbefa- 
linger til FNs Menneskerettighedskommission 
angående Israel og de besatte områder bliver 
vedtaget på den årlige samling i Geneve?« 

Svar (25/3 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Forværringen af situationen i Mellemøsten for- 
ventes at give anledning til omfattende debat og 
vedtagelse af en række resolutioner om Israel og 
Mellemøsten under den årlige samling i Menne- 
skerettighedskommissionen. EU vil i lighed med 
tidligere år fremsætte forslag til resolution om 
israelske bosættelser i de besatte arabiske områ- 
der. EU vil i resolutionsforslaget blandt andet 
udtrykke sin dybe bekymring over de fortsatte 
israelske bosættelsesudvidelser, ekspropriatio- 
nen af jord, nedrivningen af huse, konfiskation 
og ødelæggelse af ejendom, konstruktionen af 
veje og den såkaldte sikkerhedsmur samt kraf- 


